Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от  11 июня  2015 года                                                                № 11 – 55
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 10.09.2014 №61-326 «Об  утверждении Положения «Об установлении земельного налога в
 муниципальном образовании Крапивенское

Щекинского района на 2015 год»»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района
РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 10.09.2014 №61-326 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2015 год»:
Раздел 4 пункт 4.1 дополнить абзацами следующего содержания:
15) судостроительные организации, имеющие статус резидента промышленно-производственной особой экономической зоны, - в отношении земельных участков, занятых принадлежащими им на праве собственности и используемыми в целях строительства и ремонта судов зданиями, строениями, сооружениями производственного назначения, с даты регистрации таких организаций в качестве резидента особой экономической зоны сроком на десять лет;

16)организации – участники свободной экономической зоны – в отношении земельных участков, расположенных на территории свободной экономической зоны и используемых в целях выполнения договора об осуществлении деятельности в свободной экономической зоне, сроком на три года с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок.

Пункт 4 пп. 4.2 изложить в следующей редакции: «ветеранов и инвалидов боевых действий».

Подпункт 4.3 изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны предоставить документы, подтверждающие такое право в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогооблажения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу   муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

3. Решение опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
4. Решение вступает в силу с 01.01.2015.
Глава муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                           С.В. Куркова